学工社〔2017〕24号

关于举办机械工程系第四届宿舍文化节系列活动
的有关通知

机械工程系各学生宿舍：

为创造平安、整洁、温馨、和谐的住宿环境，促进同学之间的情感交流和互动，营造良好的宿舍文化氛围，丰富社区文化生活，培养同学们良好的生活卫生习惯。经研究，决定举办机械工程系第四届宿舍文化节系列活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题：润滑机械 和谐之家
二、活动时间：2017年12月
    三、参加对象：机械工程系在校住宿生
四、主办单位：学生工作处、机械工程系党总支

五、承办单位：学生社区管理服务中心、机械工程系分团委

六、协办单位：院宿管会、机械工程系学生会

    七、活动内容：
1．“创意之家 点亮生活”宿舍风采设计大赛
2．“同进同退”团队趣味活动

八、活动要求
    1.各班级、各宿舍要高度重视此次活动，积极做好参赛前期筹备工作。
2.各单位要广泛发动，大力宣传，营造氛围，动员和组织广大住宿生积极参与到这次宿舍文化节活动中来。
3.各单位要精心组织，通过不同的媒体渠道对本次活动进行宣传报道，推动社区文化建设向纵深发展。
九、奖励办法：

（一）“创意之家 点亮生活”宿舍风采设计大赛将评出一等奖（1名）、二等奖（2名）、三等奖（3名）和鼓励奖（4名），并颁发荣誉证书。

1．奖金分配：按照学院的有关规定执行；

2．社区文明分奖励：一等奖奖励社区文明分4分，二等奖奖励社区文明分3分，三等奖奖励社区文明分2分，鼓励奖奖励社区文明分1分；

3．有参与此次活动的学生宿舍将予以适当装饰费用补贴，预计每间补贴200元，共有20间，预计4000元。

（二）“同进同退”团队趣味活动将评出一等奖（1名）、二等奖（2名）和三等奖（3名），并颁发荣誉证书。社区文明分奖励：一等奖奖励社区文明分2分，二等奖奖励社区文明分1.5分，三等奖奖励社区文明分1分。

附件：机械工程系第四届宿舍文化节系列活动方案

    学生工作处                    机械工程系党总支

                                   2017年12月1日

抄送：党工部、院团委、学生社区管理服务中心、学院领导、

存档（2）

湄洲湾职业技术学院学工处           2017年12月1日印发
附件

机械工程系第四届宿舍文化节系列活动方案

一、“创意之家 点亮生活”宿舍风采设计大赛

具体要求：

1. 宿舍设计方面（占40%）

要求主题明确、突出，设计内容积极向上、健康活泼，设计形式及风格不限，同时必须根据宿舍特点，设计有特色的舍标（舍标形式可以绘图、剪纸、拼图等均可，要求贴于门上）。

2. 宿舍卫生方面（占40%）

要求比赛期间宿舍卫生必须保持整洁干净，内部物品摆设整齐，门口无垃圾堆积，鞋子摆放统一等，整体卫生保持良好水平。

3. 宿舍风采PPT讲解（占20%）

要由各个宿舍派出一名代表进行宿舍设计理念、文化风采进行讲解（讲解时间3至5分钟）。由系领导、思政辅导员及社区辅导员、宿管会成员、系宿管部成员组成评委会，分别对参评宿舍进行评分。

二、“同进同退”团队趣味活动

具体要求：

宿舍8人选7人参与，第一个站立，后面每人按住前面人的肩膀，要求只能9只脚着地，从起点出发，直到30米终点，行进间其他脚不能着地，着地没有分数，用时最少者获胜。最后一个人的身体部位通过终点算结束。

应注意事项：运动装为宜，身体有不适，心脏病等疾病，不宜参加。